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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1950 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 3  Drejtoria e IV-të 12 – 16  

Drejtoria e I-rë 3 – 7  Bullgari  12 – 13  

BRSS 3 – 4  Greqi  13 

Çekosllovaki 4 – 5  Itali  13 – 14  

RD Gjermane  5 Jugosllavi  14 – 15  

Hungari  5 – 6  Rumani  15 

RP e Kinës  6 Probleme të Rëndësishme  16 – 17 

RPD e Koresë  6 Dega e Shtypit  17 

Mongoli  6 Dega e Protokollit  17 – 18  

Poloni  6 – 7  Dega Konsullore  18 – 19  

RD e Vietnamit  7 Dega e Kuadrit  19 

Drejtoria II-të 7 – 9 Dega e Administratës  19 

Algjeri  7 Dega e Arkivit Historik  19 

Angli  7   

Argjentinë  7   

Austri  8   

Belgjikë  8   

Brazil  8   

Danimark  8   

Finlandë  8   

Franca  8 – 9    

Hollanda  9   

Izraeli  9   

Monako 9   

San Marino  9   

Spanja  9   

SHBA 9   

Drejtoria e III-të 9 – 12    

OKB 9 – 12    

1/1 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime të Këshilit të Ministrave që kanë të bëjnë me 
marrëdhëniet me jashtë  

18 1 D 50 1912  

2 1/1 Udhëzime të Këshillit të Ministrave për pajisjen me 
libreza pune të punonjësve e punëtorëve  

6 1 X 50 1913  

3 1/2 Telegrame me origjinale me firmën e sh.Enver Hoxha 
drejtuar sh.Spiro Koleka në Moskë mbi nënshkrimin e 

marrëveshje huaje  

1 1 D 50 1914  

4 1/3 Vendim I ByrosëPolitike të K.Q të PPSH-ë për thirrjen e 
delegacioneve të huaja për të marrë pjesë në festimet e 6-
të vjetorit të çlirimit  

1 1 X 50 1915  

5 2 Rregullat e brendshme të MPJ-së dhe Degëve të saj e të 
përfaqësive   

48 1 D 50 1916  

6 3 Konkluzione të Kolegjiumit të MPJ-së  2 1 X 50 1917  

7 4 Informacione mbi detyrat e kryera nga përfaqësitë në 
shkimbin e vizitaveme huajt  

36 1 D 50 1918  

8 5 Raporte, analiza e plane pune të përfaqësisë tonë në 
Moskë  

41 1 D 50 1919  

9 6 Idem me Sofjen 42 1 D 50 1920  

10 7 Idem me Pragën  25 1 D 50 1921  

11 8 Idem me Parisin  67 1 D 
( K )  

50 1922 
1923 

 

12 9 Idem me Budapestin  6 1 D 50 1924  

13 10 Idem me Romën  47 1 D 50 1925  

14 11 Idem me Beogradin  16 1 D 50 1926  

15 12 Idem me Varshavën  57 1 D 50 1927 
1928 

 

16 13 Idem me Bukureshtin  21 1 D 50 1929  

17 14 Idem me seksionet e MPJ-së  70 1 X 50 1930 
1931 

 

18 15 Udhëzime të ndryshme dërguar përfaqësive  69 1 D 
( K ) 

50 1932 
1933 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

19 16 Korespondencnë me rëndësi me dikasteret dhe 
përfaqësitë  

87 1 D 50 1934 
1935 

 

20 17 Idem  160 1 D 
( K )  

50 1936 
1937 
1938 

 

21 18 Idem  205 1 D 
( K )  

50 1939 
- 

1943 

 

22 19 Dokumenta mbi proçesin gjyqësor të gazetarit francez 
Renaut De Jouvenel  

139 1 D 50 1944 
1945 
1946 

 

23 20 Korespondencnë me përfaqësitë tona mbi rregullat e 
qëndrimit dhe qarkullimit të Trupit Dipllomatik  

25 2 X 50 1947  

24 21 Buletine periodike të MPJ-së për përfaqësive  18 2 D 50 1948  

25 22 Studime dhe relacione për probleme të ndryshme për 
nevoja të MPJ-së  

193 2 D 51 1949 
- 

1953 

 

26 22/1 Temë studimi  për ndihmën e dhënë nga BRSS për 
vendin tonë  

33 2 X 51 1954  

27 22/2 Materiale mbi librin “ Qëndrimi armiqësor I klikës së 
Titos kundër vendit tonë “. Dosja I-rë  

144 2 X 51 1655 
1956 
1957 

 

28 22/3 Idem. Dosja II-të   122 2 X 51 1958 
1959 
1960 

 

29 23 Proces – verbale mbi dorëzim pune në përfaqësi  35 2 D 51 1691  

30 24 Letra nga qytetarë të huaj drejtuar udhëheqjes dhe 
përfaqësive  

9 2 X 51 1962  

Drejtoria I-rë 

31 25 BRSS : Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  42 2 D 51 1963  

32 26 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  41 2 D 51 1964  

33 27 Mbi aktivitetet e zhvilluara me rastin e festës të çlirimit 25 2 X 51 1965  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

34 28 Mbi rusët e ardhur nga Jugosllavia në vendin tonë  4 2 D 51 1966  

35 29 Kërkohen të dhëna mbi vdekjen e Halim Xhelos në 
Moskë  

3 2 D 51 1967  

36 30 Mbi dekorimin e shtetasve sovjetikë  24 2 D 51 1968  

37 31 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  119 2 D 51 1969 
1970 
1971 

 

38 32 Mbi probleme kredish e dhurata falas  24 2 D 51 1972  

39 33 Notë e palës sovjetike mbi zbatimin e taksave doganore 
në portet shqipëtare  

5 2 X 51 1973  

40 34 Mbi ekspozitën bujqësore në Moskë  4 2 D 51 1974  

41 35 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  28 2 D 51 1975  

42 36 Mbi bashkëpunmimin  midis dy radiove  36 2 D 51 1976  

43 37 Mbi marrëdhëniet dhe bashkëpunimin midis 
institucioneve kulturore dhe shoqërore  

71 2 D 51 1977 
1978 

 

44 38 Mbi pjesëmarrjen në ekspozita, aktivitete sportive etj  6 2 D 51 1979  

45 39 Mbi disa ndryshime në marrëveshjet për ndërtim 
hekurrudhash, etj  

37 2 D 51 1980  

46 40 Çekosllovaki : Shkëmbim mendimesh për 
bashkëpunimin në organizata ndërkombëtare  

3 2 D 51 1981  

47 41 Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve 15 2 D 51 1982  

48 42 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet midis dy vendeve  10 2 D 51 1983  

49 43 Mbi aktivitete dhe pritje në Pragë me rastin e festave etj  21 2 D 51 1984  

50 44 Mbi çështje të riatdhesimit të shtetasve çekosllovakë  7 2 D 51 1985  

51 45 Mbi marrëdhëniet ekonomike me afat të gjatë e çështje 
me to  

30 2 D 51 1986  

52 46 Mbi shkëmbimet tregtare dhe niveli I realizimit të tyre  76 2 D 51 1987 
1988 

 

53 47 Çështje të veçanta në marrëdhëniet ekonomike  57 2 D 51 1989  

54 48 Mbi kërkesën tonë për kredi të drejtuar palës 
çekosllovake 

31 2 D 51 1990  

55 49 Dhuratë e Kryqit të Kuq Çekosllovak për K.K.Shqipëtar 4 2 X 51 1991  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

56 51 Ftesë për panairin e Pragës  10 3 D 51 1992 Kalim I 
nr.50 

57 52 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqësisë Çekosllovaki -  
Shqipëri  

10 3 X 51 1993  

58 53 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore dhe 
shkencore 

30 3 D 51 1994  

59 54 Ftesë për pjesëmërrje në aktivitete sportive, shkencore e 

kulturore 

42 3 D 51 1995  

60 55 Çështje të marrëveshjesh me Çekosllovakinë   13 3 D 51 1996  

61 56 RD Gjermane : Mbi hapjen e misionit dipllomatik në 
RDGJ 

13 3 D 51 1997  

62 57 Mbi përkrahjen e pranimit të RDGJ-së në KNER etj  19 3 D 51 1998  

62 58 Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  6 3 D 51 1999  

63 59 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 7 3 D 51 2000  

64 60 Mbi riatdhësimin e robërve gjermanë e disa të internuar 
tanë 

27 3 D 51 2001  

65 60/1 Mbi riatdhësimin e robërve gjermanë e mbulimin e 
shpenzimeve përkatëse 

116 3 D 51 2002 
2003 

 

 

66 61 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Laipcigut  6 3 X 51 2004  

67 62 Mbi veprimtarinë e Max Lambertz dhe Artur Musit për 
vendin tonë  

13 3 X 51 2005  

68 63 Mbi bashkëpunmimin  midis dy radiove 4 3 D 51 2006  

69 64 Ftesë për 250-të vjetorin e Akademisë Shkëncore në 
Berlin 

2 3 X 51 2007  

70 65 Hungari : Mbi shkëmbim delegacionesh midis dy 
vendeve 

12 3 D 51 2008  

71 66 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 11 3 D 51 2009  

72 67 Mbi sa shkruan shtypi dhe opinioni publik për vendin 
tonë  

2 3 D 51 2010  

73 68 Mbi punën propogandistike të të dy përfaqësive  13 3 D 51 2011  

74 69 Mbi disa hungarezë në Shqipëri  2 3 X 51 2012  

- 5 -  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

75 70 Mbi dekorimin e shtetasve të ndryshëm hungarezë  1 3 D 51 2013  

76 71 Mbi përfundimin e marrëveshjes tregtare dhe çështje të 
tjera mbi shkëmbimet tregtare midis dy vendeve  

100 3 D 51 2014 
2015 

 

77 72 Dokumenta mbi çështje kredish  23 3 D 51 2016  

78 73 Dokumenta mbi çështje specialistësh të ekonomisë Fondi I Përkohshëm 
79 74 Mbi prirjen e vijës ajrore Tiranë – Budapest nga 

Jugosllavët  
8 3 D 51 2017  

80 75 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  10 3 D 51 2018  

81 76 Mbi veprimtarinë e gazetarëve, publicistëve ert 
hungarezë për vendin tonë  

21 3 D 51 2019  

82 77 Mbi marrëdhëniet dhe bashkëpunimin  midis 
institucioneve kulturore dhe shoqërore  

36 3 D 51 2020  

83 78 Mbi aktivitetet sportive etj midis dy vendeve  20 3 X 51 2021  

84 79 Mbi përfundimin e marrëveshjes shëndetësore dhe të një 
marrëveshje për mbrojtjen e bimëve  

23 3 D 51 2022  

85 80 RP e Kinës : Ftesë për një delegacion kinez për 29 
Nëntorin  

5 3 D 51 2023  

86 81 Pala kineze njofton gabimisht për kapjen e disa 
shqipëtarëve në Vietnam  

4 3 D 51 2024  

87 82 RPD e Koresë : Qëndrime dhe fushata proteste në 
vendin tonë kundër agresionit amerikan në Kore  

35 3 D 51 2025  

88 83 Ftesë për një delegacion korean për 29 Nëntorin 2 3 X 51 2026  

89 84 Mbi dekorimin e delegacionit Korean në festën e 29 
Nëntorit  

3 3 D 51 2027  

90 85 Njoftim palës koreane për hapjen e  një fusahte  ndihme 
në vendin tonë për Korenë  

1 3 D 51 2028  

91 86 Mongoli : Ftesë për një delegacion mongol për 29 

Nëntorin 

5 3 D 51 2029  

92 87 Poloni : Ftesa për delegacione të ndryshme  13 3 D 51 2030  

93 88 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me Poloninë  17 3 D 51 2031  

94 89 Opinione mbi vendin tonë të disa polakëve  1 3 D 51 2032  

95 90 Mbi pritjen për 29 Nëntorin në Varshavë  13 3 D 51 2033  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

96 91 Mbi dekorimin e disa shtëtasve polakë  2 3 D 51 2034  

97 92 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Poloninë  53 3 D 51 2035  

98 93 Çështje të veçanta në marrëdhëniet ekonomike me 
Poloninë 

43 3 D 51 2036  

99 94 Raporte të përfaqësisë në Varshavë për problemet 
ekonomike  

62 3 D 51 2037 
2038 

 

100 95 Mbi kredinë dhë marrëdhëniet ekonomike me afat të 

gjatë me Poloninë  

22 3 D 51 2039 Kalim I 

nr.96 

101 97 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e Poznanit  23 4 D 51 2040  

102 98 Mbi nënshkrimine marrëveshjes kulturore dhe aktivitete 
të ndryshme kulturore  

9 4 D 51 2041  

103 99 Mbi veprimtarinë e publicistëve dhe gazetarëve polakë në 
drejtim të vendit tonë  

6 4 D 51 2042  

104 100 Shkëmbim materialesh dhe bashkëpunim midis 
institucioneve të ndryshme  

15 4 X 51 2043  

105 101 Mbi ftesa për në kongrese, aktivitete kulturore, 
shkencore e sportive  

30 4 D 51 2044  

106 102 Mbi marrëveshjen midis dy vendeve në fushën e radios  31 4 D 51 2045  

107 102/
1 

RD e Vietnamit : Mbi njohjen dhe vendosjen e 
marrëdhënieve me RD e Vietnamit  

47 4 D 51 2046  

108 102/
2 

Ftesë bërë qeverisë së RD të Vietnamit për të dërguar 
delegacion për festimet e 29 Nëntorit  

4 4 D 51 2047  

109 102/
3 

Mesazhe të shkëmbyera midis dy vendeve  11 4 X 51 2048  

Drejtoria e II-të 

110 103 Algjeri : Shkëmbim mesazhezh midis PPSH-së dhe 
P.K.Algjerisë  

11 4 D 51 2049  

111 104 Kërkesë për përkrahje nga lëvizja “ Për fitoren e lirive 
demokratike në Algjeri “   

42 4 X 51 2050  

112 105 Mbi disa çështje në marrëdhëniet me Algjerinë  3 4 X 51 2051  

113 106 Angli : Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me Anglinë 8 4 D 51 2052  

114 107 Argjentina : Mbi kërkesën e dy gazetarëve dhe mbi 
marrëdhëniet me përfaqësinë e Argjentinës në Bukuresht  

11 4 D 51 2053  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 108 Austri : Mbi riatdhesimin e robërve të luftës austriakë  32 4 D 
( K )  

51 2054  

116 109 Mbi riatdhesimin e të internuarve shqipëtarë nga Austria  33 4 X 51 2055  

117 110 Belgjik : Opinione dhe shtypi belg mbi Shqipërinë. Mbi 
gjendjen në Begjikë   

10 4 D 51 2056  

118 110/
1 

Brazil : Miku Jorge Amado mbi vendin tonë  2 4 D 51 2057  

119 111 Danimark : Korespondencë mbi aderimin e vendit tonë 
në Konventën Europiane të Radio – përhapjes  

8 4 D 51 2058  

120 112 Finlanda : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

3 4 D 51 2059  

121 113 Franca : Çështje të ndryshme në marrdhëniet me 
Francën  

96 4 X 51 2060 
2061 

 

122 114 Shtypi dhe opinioni francez mbi ngjarjet në botë dhe mbi 
Shqipërinë  

99 4 D 51 2062 
2063 

 

123 115 Të dhëna mbi një diplomat francez  3 4 K 51 2064  

124 116 Mbi dëbimin nga Franca të personi me origjinë 
shqipëtare  

2 4 D 51 2065  

125 117 Mbi varrezat franceze në Korçë dhe mbi të internuarit 
shqipëtarë në Mathausen  

17 4 D 52 2066  

126 118 Mbi dekorimin eventual të disa shtetasve francez  8 4 D 52 2067  

127 118/
1 

Çështje të veçanta ekonomike me Francën  6 4 D 52 2068  

128 119 Ftesë franceze për panairin e Lionit  8 4 X 52 2069  

129 120 Krijimi I shoqatës së miqësisë Francë - Shqipëri dhe 
veprimtaria e saj  

28 4 D 52 2070  

130 121 Miqtë e Shqipërisë në Francë, veprimtaria e tyre dhe 

ftesa për ta  

59 4 D 52 2071  

131 122 Propozim për shkëmbim materialesh nga Biblioteka e 
Universitetit të Parisit   

5 4 X 52 2072  

132 123 Ftesë e gazetës “ Umanita “ si dhe ftesë për ekspozitën e 
drurit  

9 4 X 52 2073  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

133 124 Shkëmbim notash për taksat konsllore për vizat  2 4 X 52 2074  

134 125 Hollanda : Mbi një ftesë të bërë nga një organizatë rinie  1 4 D 52 2075  

135 126 Kërkesë hollandeze për zhdëmtin për vonesën e një anije, 
protesta dhe qëndrimi ynë  

15 4 D 52 2076  

136 127 Mbi blerjen e një sasie anetoli në Hollandë mbetur në 
Jugosllavi  

16 4 X 52 2077  

137 128 Izrael : Mbi marrëdhëniet me Izraelin  16 4 D 52 2078  

138 129 Monako : letër dhe dhurata të Kryqit të Kuq të Monakos 
për Kryetarin e Kryqit të Kuq Shqipëtar   

3 4 X 52 2079  

139 129/
1 

San Marino : Sekretari I Shtetit për Punët e Jashtme I 
San Marino-s njofton “ Thirrjen për Paqe” të Këshillit të 
Madh të Republikës 

1 4 X 52 2080  

140 130 Spanja : Të dhëna për një dipllomatin spanjoll Miname 1 4 K 52 2081  

141 131 SHBA : Pala amerikane kërkon të dhëna mbi formalitetet 
e vizave për në Shqipëri. Qëndrimi I SHBA-s ndaj vendit 
tonë 

17 4 D 52 2082  

142 132 Një korespondentë amerikan kërkon që të ndjekë 
zgjedhjet në vendin tonë  

5 4 X 52 2083  

143 133 Zvicra : Mbi shlyerjen e një detyrimi ndaj PTT-së 
Zviceriane   

19 4 D 52 2084  

Drejtoria e III-të 

144 134 OKB : Mbi punimet e sesionit të IV-të të OKB-së  27 5 D 52 2085  

145 135 Buletine informative periodike mbi punimet e OKB-së  25 5 X 52 2086  

146 136 Mbi marrëdhëniet me UNSECO-n  120 5 D 52 2087  

147 137 Mbi marrëdhëniet me Komisionin Social të OKB-së  109 5 D 52 2088  

148 138 Mbi marrëdhëniet me Komisionin Ekonomik për 
Europën ( Komisioni për Bujqësinë )  

65 5 X 52 2089 
2090 

 

149 139 Mbi marrëdhëniet me FAO-n  83 5 X 52 2091  

150 140 Mbi marrëdhëniet me OMS-në 162 5 D 52 2092  

151 142 Mbi marrëdhëniet me UNICEF-in  41 5 D 52 2093 Kalim I 
nr. 141 

152 143 Mbi Kongresin Postal Universal ( UPI )  6 5 X 52 2094  
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153 143/
1 

Probleme financiare në organizatat ndërkombëtare   4 5 D 52 2095  

154 144/
1 

Materiale ndihmëse të përdorura në OKB lidhur me 
aktivitetin armiqësor të Jugosllavisë kundër vendit tonë  

143 5 X 52 2096 
2097 

Kalim I 
nr.144 

155 147 Mbi marrëdhëniet dhe veprimtarinë e Komisionit 
Ekonomik për Europën 

243 6 D 52 2098 
2099 
2100 

 

156 147/
1 

Komiteti Përmanent I Stuperfiantëve ( Opiumi )  32 6 X 52 2101  

157 148 Mbi marrëdhëniet me Organizatën Ndërkombëtare të 
Radiodifuzionit  

71 6 D 52 2102 
2103 

 

158 149 Mbi marrëdhëniet me Organizatën Botërore të 
Telekomunikacionit  

194 6 D 52 2104 
- 

2107 

 

159 150 Idem  144 6 X 52 2108 
2109 

 

160 151 Idem  146 6 X 52 2110 
2111 
2112 

 

161 152 Mbi marrëdhëniet me Organizatën Ndërkombëtare të 
Refugjantëve 

4 7 X 52 2113  

162 152/
1 

Mbi Deklratëne Universale të Drejtave të Njeriut  3 7 X 52 2114  

163 153 Mbi konferencën dipllomatike të Gjenevës për mbrojtjen 
e viktimave të luftës  

108 7 D 52 2115 
2116 

 

164 154 Organizata të ndryshme ndërkombëtare  198 7 D 52 2117 
- 

2120 

 

165 155 Evidenca të çështje dhe e ftesave nga organizatat 
ndërkombëtare gjatë vitit 1950 

227 7 X 52 2121 
- 

2124 

 

166 156 Korespondencë e shkëmbyer me Sekretariatin e OKB-së 
dhe me Zyrën e Kombeve të Bashkuara  

159 7 D 52 2125 
2126 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

167 157 Korespondencë me delegacionin tonë në OKB  4 7 D 52 2127  

168 157/
1 

Mbi Kongresin e I-rë të Phitopatologjisë dhe 
Entomotologjisë  

24 7 X 52 2128  

169 158 Mbi paktin ushtarak të NATO-s  1 7 D 52 2129  

170 159 Mbi mbledhjen e Këshillit Europian  3 7 D 52 2130  

171 160 Mbi konferencën ndërkombëtare të shërbimit social. Mbi 
Bashkimin Postal Botëror  

29 7 X 52 2131 
2132 

 

172 161 Mbi Bashkimin Ndërplanetar  8 7 X 52 2133  

173 162 Mbi Kongresin e Aleancës Ndërkombëtare të 
Kooperativave  

51 7 D 52 2134 
2135 

 

174 163 Mbi Kongresin Ndërkombëtar të Pediatrisë 7 7 D 53 2136  

175 164 Mbi Këshillin Botëror të Dokumentacionit të Ndërtimit  35 7 X 53 2137  

176 165 Mbi konferencën ndërkombëtare të duhanit   8 7 X 53 2138  

177 166 Mbi denoncimin e marrëveshjes me Zyrën 
Ndërkombëtare të Epiziotisë  

66 7 D 53 2139 
2140 

 

178 167 Mbi mbledhjen e MPJ-me të vendeve socialiste dhe mbi 
problemin gjerman ( 21 copë fotografi )  

121 7 D 53 2141 
2142 
2143 

 

179 168 Dokumenta mbi KNER-in 5 8 D 53 2144  

180 169 Mbi Organizatën Hekurudhore ( OSZHD, ONO e SËR )  7 8 D 53 2145  

181 170 Rreth krijimit të Këshllit Administrativ për luftimin e 
sëmundjeve tek kafshët  

3 8 D 53 2146  

182 171 Mbi Kryqin e Kuq Ndërkombëtar dhe marrëdhëniet me të  44 8 D 53 2147  

183 172 Mbi Federatën Botërore të Shoqatës së kombeve të 
bashkuara  

40 8 X 53 2148  

184 173 Dokumenta të shoqatës së juristëve demokratë, të 
organizatës botërore për edukimin para shkollor dhe të 
federatës së futbollit  

9 8 D 53 2149  

185 174 Dokumenta mbi federatën ndërkombëtare të grave, të 
rinisë demokratike dhe këshillit botëror të paqes  

4 8 D 53 2150  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

186 175 Mbi Federatën e Luftëtarëve për Liri  97 8 D 53 2151 
2152 
2153 

 

187 176 Mbi Kongresin e Gazetarëve  6 8 D 53 2154  

188 177 Mbi Organizatën Ndërkombëtare të Punës dhe mbi 
Kongresin Botëror të Industrisë Bujqësore   

17 8 D 53 2155  

189 178 Mbi Kongresin e III-të Botëror të “ Ekonomisë 

Kooperativiste “  

4 8 X 53 2156  

190 178/
1 

Bashkimi Ndërkombëtar I Ndihmës  10 8 X 53 2157  

191 179 Mbi këshillin e borxheve të ish-imperatorisë otomane  5 8 X 53 2158  

Drejtoria e IV-të 

192 180 Bullgari : Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve  14 8 D 53 2159  

193 181 Çështje të ndryshme në marrëdhëniet me Bullgarinë  17 8 D 53 2160  

194 183 Shtypi dhe opinioni bullgar mbi marrëdhëniet me vendin 
tonë dhe fqinjët  

16 8 D 53 2161 Kalim I 
nr.182 

195 184 Veprimtaria e Legatës sonë në Sofje me rastin e festave 
tona 

10 8 D 53 2162  

196 185 Mbi dekorimin e disa shtetasve bullgarë  11 8 D 53 2163  

197 186 Mbi marrëveshjen tregtare dhe atë të kursit të rublës  24 8 D 53 2164  

198 187 Çështje të ndryshme të marrëdhënieve ekonomike me 
Bullgarinë  

70 8 D 53 2165  

199 188 Mbi pjesëmrrjen në panairin e Plovdivit dhe konsultime 
për pjesëmarrje në panaire të tjera  

19 8 D 53 2166  

200 189 Mbi disa vështirësi në ndërlidhjen telegrafike me Sofjen  10 8 D 53 2167  

201 190 Mbi konvetën kulturore dhe zbatimin e saj  20 8 D 53 2168  

202 191 Komiteti Shqiptaro – Bullgar dhe veprimtaria e tij  4 8 D 53 2169  

203 192 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të dy vendeve  18 8 D 53 2170  

204 193 Mbi shkëmbimet sportive midis dy vendev  16 8 D 53 2171  

205 194 Mbi marrëveshjen në fushën e politikës sociale dhe 
zbatimine saj  

27 8 D 53 2172  

206 195 Mbi marrëveshjen fitosanitare me Bullgarinë  29 8 D 53 2173  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

207 196 Mbi një marrëveshje lidhur me vizat  6 8 D 53 2174  

208 197 Mbi marrëveshjen për mjekimin gratis të dipllomatëve  1 8 X 53 2175  

209 198 Greqi : Bashkëpunim dhe përkrahje lëvizjes greke ELAS 11 8 D 53 2176  

210 199 Mbi ftesën për dy delegatë grekë në Kongresin e BGSH-së 2 8 X 53 2177  

211 200 Provokacionet greke ndaj vendit tonë dhe ngritja e 
çështjes së tyre në OKB e shtyp  

173 8 D 
( K )  

53 2178 
2179 
2180 

 

212 201 Idem  181 8 D 53 2181 
- 

2184 

 

213 202 Itali : Shkëmbim delegacionesh të ndryshme midis dy 
vendeve  

13 9 D 53 2185  

214 203 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  44 9 D 53 2186  

215 204 Mbi provokacionet ajrore, detare dhe protestat e bëra 
nga ana e jonë si dhe mbi një dragamin shqipëtare të 
mbytyur afër Brindizit   

129 9 D 53 2187 
2188 
2189 

 

216 205 Shtypi Italian për vendin tonë  9 9 D 53 2190  

217 206 Mbi aktivitetin e përfaqësisë sonë në Romë me rastin e 
festës së çlirimit  

6 9 D 53 2191  

218 207 Mbi riatdhesimin e disa italianëve të burgosur  19 9 D 
( K )  

53 2192  

219 207/
1 

Mbi riatdhesimin e eshtave të partizanëve Italian të vrarë 
në vendin tonë  

54 9 D 53 2193  

220 208 Mbi dekorimin e disa shtetasve Italiaë  5 9 X 53 2194  

221 209 Mbi çështje me karakter ekonomik  14 9 D 53 2195  

222 210 Mbi ftesa për panaire tregtare  9 9 D 53 2196  

223 211 Mbi vendosjen e kabllit telefonik, mbi ardhjen e anijeve 

italiane në portet tona dhe mbi vendodhjen eventuale të 
minave në Adriatik  

11 9 D 53 2197  

224 212 Mbi çështje pasurish  12 9 D 53 2198  

225 213 Qëndrime të miqve të vendit tonë  7 9 X 53 2199  

226 214 Mbi gazetarët që kanë vizituar vendin tonë dhe qëndrimi 
I tyre  

5 9 D 53 2200  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

227 215 Mbi një konferencë për duhanin  3 9 D 53 2201  

228 215/
1 

Çështje të marrëveshjes së “ Traktatit të Paqes “ me 
Italinë  

5 9 D 53 2202  

229 216 Jugosllavi : Mbi prerjen e marrëdhënieve me 
Jugosllavinë  

124 9 D 53 2203 
2204 

 

230 217 Deklarata e qëndrime të Titos kundër vendit tonë  3 9 D 53 2205  

231 218 Notat e protestës të MPJ-së dhe komunikata të ATSH-së, 

relacione në frëngjisht mbi marrëdhëniet shqiptaro – 
jugosllave  

77 9 X 53 2206 

2207 

 

232 219 Kufizime të qarkullimit, shqetësime dhe dëbime të 
personelit të përfaqësive dipllomatike  

136 9 D 53 2208 
2209 
2210 

 

233 220 Ndekje, burgosje dhe gjygje kundër shtetasve shqipëtarë 
në Jugosllavi, gjygjet tona për veprimtarinë armiqësore të 
titistve  

100 9 D 53 2211 
2212 

 

234 220/
1 

Materiale përmbledhëse dhe artikuj mbi veprimtarinë 
armiqësore të revizionistëve jugosllavë kundër vendit 
tonë  

186 9 X 53 2213 
- 

2216 

 

235 221 Gjëndja dhe ngjarjet në kufi midis dy vendeve 260 9 D 54 2217 
- 

2221 

 

236 222 Probleme të ndryshme në marrëdhëniet me Jugosllavinë  134 9 D 54 2222 
2223 
2224 

 

237 222/
1 

Relacione mbi denoncimin nga ana jugosllave të traktatit 
të miqësisë dhe bashkëpunimit reciprok 

16 9 X 54 2225  

238 223 Çështje riatdhesimedh me Jugosllavinë 164 9 D 54 2226 
2227 
2228 

 

239 224 Shtypi dhe opinioni jugosllavë mbi vendin tonë  67 10 D 54 2229 
2230 

 

240 225 Mbi emigrantët jugosllavë  29 10 D 54 2231  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

241 226 Mbi kthimin e disa dekoratave jugosllave  1 10 X 54 2232  

242 227 Mbi tërheqjen e materialeve të dëmshpërblime nga 
teritori jugosllavë  

151 10 D 54 2233 
2234 
2235 

 

243 228 Idem  163 10 D 
( K )  

54 2236 
2237 
2238 

 

244 229 Mbi klishetë e shtypjes së kartmonedhave shqipëtare në 
Jugosllavi  

8 10 D 54 2239  

245 230 Mbi mos respektimin e rregullave në PT nga ana 
Jugosllave   

16 10 D 54 2240  

246 231 Mbi shtetëzimin e pasurive të shqipëtarëve në Jugosllavi  3 10 D 54 2241  

247 232 Rumani : Shkëmbim delegacionesh të ndryshme midis 
dy vendeve 

17 10 D 54 2242  

248 233 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 10 D 54 2243  

249 234 Mbi sa shkruan shtypi rumun për vendin tonë  3 10 D 54 2244  

250 235 Mbi aktivitetin e përfaqësisë sonë në Bukuresht me 
rastin e festës së çlirimit 

25 10 D 54 2245  

251 236 Mbi burgosjen e disa shqipëtarëve në Rumani  1 10 D 54 2246  

252 237 Mbi dekorimin e disa shtetasve rumunë  6 10 D 54 2247  

253 238 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  47 10 D 54 2248  

254 239 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  11 10 D 54 2249  

255 240 Mbi një kompozim rumun kushtuar sh,Enver Hoxha dhe 
botime të veprave letrare  

46 10 D 54 2250  

256 241 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore e 
shoqërore të të dy vendeve  

9 10 D 54 2251  

257 242 Mbi ftesat rumune për kongrese, aktivitetet kulturore e 

sportive midis dy vendeve  

30 10 D 54 2252  

258 243 Mbi përfundimin e një marrëveshje për bashkëpunimin 
tekniko – shkencor  

22 10 D 54 2253  

259 244 Mbi përfundimin e protokollit lidhur me ndrimin e 
kursin e rublës 

15 10 D 54 2254  
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

260 245 Mbi përfundimin e protokolleve për shkëmbimin e 
mallrave dhe përdorimin e kredisë të akorduar nga 
Rumania  

18 10 D 54 2255  

261 246 Mbi një marrëveshje midis bankave për të mos ndaluar 
komisione, dokumenta lidhur me mbylljen e akordit 
tregtar të vitit 1949 

4 10 D 54 2256  

Probleme të Rëndësishme 

262 247 Dokumenta mbi gjëndjen në Kosovë  6 10 X 54 2257  

263 248 Dokumenta lidhur me paktin Athinë – Beograd  1 10 D 54 2258  

264 248/
1 

Dokumneta mbi “ Vorio Epirin “  7 10 K 54 2259  

265 248/
2 

Shtypi grek mbi “ Vorio Epirin “  48 10 X 54 2260  

266 248/
3 

Statistika mbi minoritetin grek në vendin tonë ( Lidhur 
me Vorio Epirin dhe Çamërinë )  

11 10 K 54 2261  

267 249 Mbi veprimtarinë e kolonisë shqipëtare në Francë  57 10 D 54 2262 
2263 

 

268 250 Mbi veprimtarinë e kolonive shqipëtare në Bullgari, 
Rumani e Ukrainë  

30 10 D 54 2264  

269 251 Mbi veprimtarinë e kolonive shqipëtare në Itali, Austri e 
Kubë  

32 10 D 54 2265  

270 252 Mbi veprimtarinë e kolonisë shqipëtare në Argjentinë  87 10 D 
( K )  

54 2266 
2267 

 

271 252/
1 

Mbi veprimtarinë e kolonisë shqipëtare në Australi  5 10 D 54 2268  

272 253 Mbi veprimtarinë e kolonisë shqipëtare në SHBA 136 10 D 
( K )  

54 2269 
2270 

2271 

 

273 253/
1 

Relacion mbi regjistrimin e shqipëtarëve jashtë  2 10 X 54 2272  

273 254 Mbi veprimtarinë e emigracionit reaksionar në Francë e 
Itali  

178 11 D 
( K )  

54 2273 
- 

2276 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

274 254/
1 

Mbi kriminelin e luftës Engjëll Selenica  11 11 D 54 2277  

275 255 Mbi arbëreshët. Materiale mbi De Radën  8 11 D 54 2278  

276 256 Dokumenta mbi incidentin e Kanalit të Korfuzit  117 11 D 54 2279 
2280 

 

277 257 Mbi veprimtarinë e Vatikani  20 11 D 54 2281  

278 257/

1 

Mbi arin mometar  82 11 D 54 2282 

2283 

 

Dega e Shtypit 

279 258 Të dhëna përmbledhëse nga shtypi I huaj për vendin 
tonë ( Janar – Qershor )  

218 11 D 54 2284 
- 

2287 

 

280 259 Idem ( Korrik – Dhjetor )  84 11 D 54 2288 
2289 

 

281 260 Adresat e shqipëtarëve në mërgim të cilëve u dërgohet 
shtypi  

12 11 X 54 2290  

282 260/
1 

Mbi nxjerrjen e botimeve në gjuhë të huja në Francë e 
Runami  

20 11 D 54 2291  

283 260/
2 

Udhëzime për amabasdën tonë në Moskë në lidhje me 
propogandën  

1 11 D 54 2292  

284 261 Mbi botimin e librit “ Balli Kombëtar dhe Legaliteti “  252 11 X 55 2293 
- 

2297 

 

285 261/
1 

Korespondencë, informacione mbi probleme të revistës “ 
Shqipëria e Re “ 

93 11 X 55 
 

2298 
2299 

 

Dega e Protokollit 

286 262 Telegrame të shkëmbyera me udhëheqësit e BRSS-së  33 11 X 55 2300  

287 263 Idem me Bullgarinë  58 11 X 55 2301  

288 264 Idem me Çekosllovakinë 42 11 X 55 2302  

289 265 Idem me RDGJ-në  27 11 X 55 2303  

290 266 Idem me Hungarinë  34 11 D 55 2304  

291 267 Idem me Izraelin  4 11 X 55 2305  
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292 268 Idem me RP të Kinës  11 11 D 55 2306  

293 269 Idem me RPD të Koresë  13 11 X 55 2307  

294 270 Idem me Mongolinë  20 11 X 55 2308  

295 271 Idem me Poloninë  22 11 X 55 2309  

296 272 Idem me Rumaninë  35 11 X 55 2310  

297 273 Idem me RD të Vietnamit  5 11 X 55 2311  

298 274 Mbi kredencialet e ministrit fuqiplotë të Bullgarisë në 
vendin tonë  

17 11 D 55 2312  

299 275 Mbi kredencialet e ministrit tonë në Pragë dhe të 
atasheut ushtarak çek në Tiranë   

7 11 D 55 2313  

300 276 Mbi pëlqimin dhe kredencialet e ministrit franez në 
Tiranë  

14 12 D 55 2314  

301 277 Mbi kredencialet e ministrit hungarez në Tiranë   15 12 D 55 2315  

302 278 Mbi listat e personelit të disa përfaqësive të huaja në  29 12 X 55 2316  

303 279 Qarkore udhëzuese për rregullat protokollare  16 12 X 55 2317  

Dega Konsullore 

304 280 Regjistër pasaportash për vizat dipllomatike dhe të 
shërbimit  

105 12 X 55 2318 
- 

2321 

 

305 281 Idem  139 12 X 55 2322 
- 

2326 

 

306 282 Çështje të shtetasve shqipëtarë në Bullgari   37 12 D 55 2327  

307 283 Idem në Francë, Luksemburg e Argjentinë ( Përmban 
vitet 1947, 1948, 1949 ) 

93 12 D 55 2228 
2329 

 

308 284 Korespondencnë me Legatën në Beograd lidhur me 
shqipëtarët në Jugosllavi në vitet 1947, 1948, 1949 

51 12 D 55 2330 
2331 

 

309 285 Regjistra me listat e shqipëtarëve në Jugosllavi  32 12 X 55 2332 
2333 

 

310 286 Idem  60 12 X 55 2334 
2335 
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311 287 Lista e shqipëtarëve të autorizuar për t’u regjistruar në 
Legatën tonë në Beograd dhe të personave që kërkojnë 
shtetësin shqipëtare  

12 12 X 55 2336  

312 288 Lista të shtetasve shqipëtarë dhe kosovarë në Jugosllavi 
që kërkojnë të riatdhesohen  

10 12 X 55 2337  

313 288/
1 

Çështje të regjistrimit të shtetasve shqipëtarë jashtë 
vendit  

11 12 D 55 2338 Fl. 1 K  

314 289 Dokumenta mbi shtetasit shqipëtarë në Rumani ( Ka 
edhe të viteve 1948, 1949 )  

123 12 X 55 2339 
2340 

 

315 290 Qarkore disa përfaqësive të huaja lidhur me taksat 
konsullore 

28 12 X 55 2341  

316 291 Udhëzime, raporte dhe infromacione konsullore  131 12 D 55 2342 
2343 
2344 

 

Dega e Kuadrit 

317 292 Dokumenta për shtesa oragnikash të MPJ-së dhe të 
përfaqësive  

44 12 D 55 2345  

318 293 Dokumenta me karakter udhëzues për probleme të 
kuadrit  

45 12 D 55 2346 Fl. 25 K 
për 25 
vjet 

Dega e Administratës 

319 294 Relacione mbi realizimin e bushtetit për vitin 1950 12 12 X 55 2347  

320 294/
1 

Udhëzime për probleme financiare  1 12 X 55 2348  

Dega e Arkivit Historik 

321 295 Lista të marrëveshje e protokolleve të ambasadës sonë në 
Moskë të përfunduara me BRSS-në   

5 12 D 55 2349  

322 295/
1 

Lista dokumnetash të ndryshme 10 12 X 55 2350  
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